
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ЛОЛО № JL M
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 29.12.2018 № 3605 «О признании многоквартирных 

домов аварийными и подлежащими сносу»

Руководствуясь Положением о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 29.12.2018 № 3605 «О признании многоквартирных домов 
аварийными и подлежащими сносу» (в редакции постановления администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 11.09.2020 № 2170), изложив его в 
следующей редакции:

«
О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу

Рассмотрев акт обследования и заключение межведомственной комиссии 
от 14.09.2018, заключения межведомственной комиссии от 07.09.2020 № 10, от
07.09.2020 № 11, от 07.09.2020 № 12, от 07.09.2020 № 13, заключения 
межведомственной комиссии от 29.10.2020 № 14, от 29.10.2020 № 15, от
29.10.2020 № 16, от 29.10.2020 № 17, технические заключения ООО 
«Инженерный центр «НМТ» по обследованию (визуально-инструментальное) 
многоквартирных жилых домов, расположенных по адресу: улица Народная 
Стройка, дом № 1, город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 2, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 3, город Верхняя Салда, 
улица Народная Стройка, дом № 5, город Верхняя Салда улица Народная 
Стройка, дом № 6 город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 7 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9 город Верхняя Салда, 
улица Народная Стройка, дом № 11 город Верхняя Салда, руководствуясь 
статьями 15, 32, 86 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и



жилого дома садовым домом», постановлением Государственного комитета 
Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному 
комплексу от 20.02.2004 № 10 «Об утверждении критериев и технических 
условий отнесения жилых домов (жилых помещений) к категории ветхих или 
аварийных», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу:
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 1, аварийным и 
подлежащим сносу.

2. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу:
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 2, аварийным и 
подлежащим сносу.

3. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу:
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 3, аварийным и 
подлежащим сносу.

4. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу:
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 5, аварийным и 
подлежащим сносу.

5. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу:
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 6, аварийным и 
подлежащим сносу.

6. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу:
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 7, аварийным и 
подлежащим сносу.

7. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу:
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9, аварийным и 
подлежащим сносу.

8. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу:
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 11, аварийным и 
подлежащим сносу.

9. Отселение граждан, проживающих в многоквартирных домах, 
расположенных по адресам: город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, 
дом № 1, город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 2, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 3, город Верхняя Салда, 
улица Народная Стройка, дом № 5, город Верхняя Салда, улица Народная 
Стройка, дом № 6, город Верхняя Салда улица Народная Стройка, дом № 7, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9, город Верхняя Салда, 
улица Народная Стройка, дом № 11 осуществить в соответствии с 
муниципальной программой «Стимулирование развития жилищного 
строительства и обеспечения населения доступным и комфортным жильем 
путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства 
и стимулирования спроса на рынке жилья», утвержденной постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2917.

10. Направить настоящее постановление и заключения 
межведомственной комиссии от 07.09.2020 в отношении многоквартирных

2



3

жилых домов, расположенных по адресу: улица Народная Стройка, дом № 1, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 2, город Верхняя Салда, 
улица Народная Стройка, дом № 3, город Верхняя Салда, улица Народная 
Стройка, дом № 5 заявителю, в орган муниципального (государственного) 
жилищного контроля по месту нахождения многоквартирных домов.

11. Направить настоящее постановление и заключения 
межведомственной комиссии от 29.10.2020 в отношении многоквартирных 
жилых домов, расположенных по адресу: улица Народная Стройка, дом № 6, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 7, город Верхняя Салда, 
улица Народная Стройка, дом № 9, город Верхняя Салда, улица Народная 
Стройка, дом № 11 город Верхняя Салда заявителю, в орган муниципального 
(государственного) жилищного контроля по месту нахождения 
многоквартирных домов

12. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

13. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

http://v-salda.ru
http://v-salda.ru

